
Se mig
Unga om sex och internet



Unga är medvetna

Många unga har accepterat situationen och lärt sig hantera 
den. 

Unga känner till de risker som finns men kalkylerar med 
att inte bli drabbade.

Många unga har strategier för att undvika oönskad 
uppmärksamhet och närmanden.

Ett överdrivet fokus på riskerna kan leda till att de unga 
som drabbas skuldbeläggs.



Ungas exponering – frivillig och ofrivillig

Cirka 10 procent har lagt ut sexiga bilder på internet.

2,5 procent har haft sex och visat det i webbkamera eller 
mobil. 

2,4 procent fått sexiga bilder/klipp spridda mot sin vilja.

14 procent har blivit kränkta av grovt sexuellt språk då de 
chattat med en främmande person. 

2,5 procent har upplevt att de blivit pressade eller 
tvingade till sex av någon som de träffat via internet. 



Orsaker till frivillig exponering på nätet

Unga söker bekräftelse och den respons de får stärker 
självförtroendet.

Exponeringen är ett snabbt sätt att få uppskattning.

Vanligt att dela med sig av bilder, en del av vardagen. 
Gränser suddas ut. 

Tekniken ger en upplevelse av kontroll. 

Unga är i regel medvetna om riskerna men uppfattar dem 
som låga. 



Positiv attityd till sex mot ersättning

43 procent bland 16-25-åringar tycker att det är ok att 
andra har sex mot ersättning om båda är med på det. 

11 procent kan tänka sig ta emot ersättning. 

5 procent kan tänka sig erbjuda ersättning för sex. 

Killar är i större utsträckning positiva än tjejer. Hbt-
personer mer positiva än andra.

Andelen som är positiva har ökat de senaste fem åren.



Sex mot ersättning

1,5 procent i gymnasiet år 3 har fått ersättning för sex. 
Andelen har inte ökat de senaste fem åren.

Bland unga i åldern 16-25 år är andelen 1,7 procent, vilket 
motsvarar 20 000 personer.

10 procent känner någon som tagit emot ersättning för sex.

Både killar och tjejer har tagit emot ersättning för sex.

Andelen ökar med stigande ålder.

Vanligare att unga hbt personer har sålt sex.



De som säljer sex

Unga som har tagit emot ersättning för sex lever ett i 
övrigt utsatt liv.

Även de som kan tänka sig att sälja sex mår sämre.

Samma problematik bland de som säljer sex idag som 
förr, innan internet fanns. 

Det finns ett starkt samband mellan erfarenheter av 
sexuella övergrepp och att sälja sex.

Debutåldern för att sälja sex har sjunkit och är nu 14,4 år.



Unga hbt-personer 

Internet är ett effektivt sätt att skaffa information och att 
komma i kontakt med andra hbt-personer.

Använder internet för sexuella syften i större utsträckning 
än andra.

Har i större utsträckning lagt upp bilder samt fått kontakt 
med någon på nätet som de sedan haft sex med. Fler har  
erfarenhet av att någon försökt övertala dem att prata om 
sex/skicka bilder/göra något framför en webbkamera.

Fler har blivit utsatta för ovälkomna närmanden och 
övergrepp.



Internet är en arena – men inte orsaken

Det har skapats fler mötesplatser och därmed fler arenor 
där unga utsätts för oönskade kontakter. 

För unga i riskgrupper kan internet ha inneburit lägre 
trösklar till att sälja sex.

De senaste fem åren ökar inte andelen unga som säljer 
sex - samtidigt har de dagliga internetanvändarna nästan 
blivit dubbelt så många. 

Tekniken verktyg men inte orsaken. 



Andelen unga som sålt sex och andelen (dagliga) internetanvändare
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Vuxenvärlden är okunnig

Vuxna, såväl föräldrar som professionella som möter unga, 
saknar kunskap om ungas värld på internet.

Kunskapen om killars situation är särskilt bristfällig.

De kommunala instanser som möter prostituerade möter 
sällan unga.



Dagens information till unga funkar inte

Cirka hälften har fått information om säkert internet. 
Hälften av dem tyckte inte den var bra.

Tjejer mindre nöjda med informationen.

Många upplever att riskerna är överdrivna och känner 
inte igen sig i mediebilden.

Råden stämmer inte med deras verklighet.
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